
 

 

                           

 

 
Ministero  Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Tecnico Economico Statale “ Jacopo Barozzi” 

v.le Monte Kosica, 136  -  41121 Modena -tel 059 241091- telefax 059 234962   

e-mail motd03000t@istruzione.it   C.F. 80010110361 

 

 

Prot.  Vedi segnatura                                                                                      Modena, 14/01/2021 
 

CIG:  Z2F30345BD                                                                                                     

                                                                                                            Al sito WEB ITES “J. Barozzi” 

                                                                                                            Sezioni:     Albo on line 

                                                                                                                              Amm.ne Trasparente 

                                                                                                                         

      Oggetto: Determina a contrarre  per affidamento diretto, Progetto madre- 

              lingua e certificazioni linguistiche 2020/2021 per  Inglese e Spagnolo 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto  il D.Lgs n. 50 del 2016  e ss. mm. ed in particolare l’ art. 30 sui principi per l’aggiudicazione e l’ 

esecuzione di appalti e concessioni; l’ art. 35 in tema di soglie di rilevanza comunitaria; 
Visto l’ art. 36 in tema di contratti di valore inferiore alle soglie comunitarie; 

Considerati   i limiti per lo svolgimento dell’ attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico stabiliti dal 

Consiglio d’ Istituto con delibera 30 del 08/03/2019;   

Visto che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto ; 
Visti  gli articoli 44, 45, 46  del D.I. 129/2018; 

Considerato il  Piano Triennale Offerta Formativa; 

Considerata    la necessità di avviare  la fornitura del servizio per il  progetto madrelingua e certificazioni lingui-
stiche 2020/2021 per  Inglese e Spagnolo;  

Considerato che per il contratto in questione si precisa il valore di  € 1.980,00(iva inclusa )  esattamente 60 h a 

33 euro  

Ritenuto                   che in ragione del valore stimato del contratto possa procedersi di avviare  la procedura  
di selezione mediante lettere d’invito per l’affidamento degli incarichi per il progetto    madrelingua 

e certificazioni linguistiche 2020/2021 di   lingua Inglese e Spagnolo;   

Preso atto che non è ancora vigente il sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti previsto 
 dall’ art. 38 del D.Lgs n. 50 del 2016 per l’affidamento dei contratti di valore superiore 

 ai 40.000 euro e che pertanto questa istituzione scolastica può procedere autonomamente; 

      
DETERMINA 

 

1. Di procedere all’individuazione di scuole di lingua per appalto di servizi per il  progetto “ madrelingua e 

certificazioni linguistiche 2020/2021”   
-  Inglese     20h per corsi di certificazione linguistica di livello B2  

-  Inglese     20h per corsi di certificazione linguistica di livello B2 avanzato  

-  Spagnolo  20h per corsi di certificazione linguistica  
             per appalto di servizi in affidamento diretto 

2. di procedere previo invio di lettere d’invito a 5 operatori economici  e individuazione tramite il criterio di scelta 
dell’affidamento diretto per offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Lorella Marchesini 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                                    dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000571 - 14/01/2021 - C14 - U


